
 
 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA  
       ISTARSKA ŽUPANIJA  
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo,  
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu  
 
Klasa: 023-01/14-01/03 
Urbroj: 2163/1-03/1-14-03 
Pazin, 30.01.2014. 
 
 
 
 
      ŽUPAN  ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. mr.sc. Valter Flego  
 
 
 
PREDMET: Odluka o izmjeni Izjave o osnivanju trgovačkog društva AZRRI- Agencije za 
         ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin 
 
 

 
 

 U privitku dostavljamo Vam prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga Odluke o 
izmjeni Izjave o osnivanju trgovačkog društva AZRRI - Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o. 
Pazin s prilozima.  

 
 
 S poštovanjem.  

 
 
 
            Pročelnik  
         Milan Antolović  

 
 
Prilog:  
 
a) Prijedlog Zaključka  
c) Obrazloženje  
d) Nacrt Odluke o izmjeni Izjave o osnivanju trgovačkog društva AZRRI d.o.o. Pazin 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

 
 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 024-01/14-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 04. veljače 2014. 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

ISTARSKE ŽUPANIJE 
       N/r. predsjednika Drandić Valtera 

       Dršćevka 3 
       52 000 PAZIN 

 
 
 

PREDMET: Odluka o izmjeni Izjave o osnivanju trgovačkog društva AZRRI- Agencije 
za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin 

 
 

Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
broj 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 04. veljače 2014. godine donosi  
 

Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o izmjeni Izjave o osnivanju trgovačkog 

društva AZRRI - Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog zaključka sastavni je dio istoga, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  

3. Za izvjestitelja po točki 1., vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Milan 
Antolović, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu Istarske županije.  

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

          Župan 
   Istarske županije 
mr. sc. Valter Flego 

 
 

 

 

 

 



 Na temelju čl.  387. i 388. Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne novine", broj 
111/93, 34/99, 121/99 - vjerodostojno tumačenje, 52/00- Odluka USRH, 118/03, 146/08, 
137/09, 152/11- pročišćeni tekst, 111/12 i 68/13), Skupština Istarske županije na svojoj 
sjednici održanoj dana _____donijela je  

 
O D L U K U 

 o izmjeni Izjave o osnivanju trgovačkog društva  
AZRRI - Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin 

 
Članak 1.  

 Trgovačko društvo AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o., Pazin, ul. Tugomila 
Ujčića, prof.,  br. 1, (u daljnjem tekstu: TD AZZRI d.o.o. Pazin) upisano je u sudski registar 
Trgovačkog suda u Rijeci u registarski uložak s matičnim brojem MBS 040179222., OIB 
90943600495.  
 

Članak 2. 
 
 Ovlašćuje se predsjednik Skupštine Istarske županije da po donošenju ove Odluke  
Donese Odluku o povećanju temeljenog kapitala i izmjeni Izjave o osnivanju  Društva AZRRI 
d.o.o. i to na način da:  
 1) izmijeni temeljni kapital trgovačkog društva AZRRI d.o.o. Pazin koji je povećan  
unosom financijskih sredstava u iznosu od 2.500.000.00 kuna tako da ukupni temeljeni 
kapital iznosi 5.955.000,00 kn koji se sastoji od jednog temeljnog uloga u 100%-tnom 
iznosu kojeg kao jedini član i osnivač ima Istarska županija.  
 2) uskladi odredbe Izjave o osnivanju s Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 144/12), čl. 21. kojim je 
izmijenjen članak 48 Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11) te je propisao da općinski 
načelnik, gradonačelnik odnosno župan, između ostalog imenuje i razrješava predstavnike 
jedinice lokalne odnosno područne (regionalne) samouprave u tijelima javnih ustanova, 
trgovačkih društava i drugih pravnih osoba iz čl. 35. stavka 1. točke 5. Zakona, osim ako 
posebnim zakonom nije drugačije određeno,  
 3) dopuni registrirani popis djelatnosti.  
  - organizacija tečaja i radionica iz područja registriranih djelatnosti i  
  - istraživanje i razvoj 

4) izvršiti usklađenje u tekstu s obzirom na promjenu odgovornih osoba u Istarskoj 
županiji (Čl. 1) 
 

Članak 3. 

 Ovlašćuje se predsjednik Skupštine Istarske županije da pred javnim bilježnikom 
utvrdi potpun tekst Izjave o osnivanju trgovačkog društva AZRRI d.o.o. Pazin u skladu s 
odredbama članka 2. 

Članak 4. 
 
 Ova odluka stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije".  
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin,  

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
          Predsjednik 

Valter Drandić 



Ai sensi degli artt. 387 e 388 della Legge sulle società commerciali ("Gazzetta ufficiale", n. 
111/93, 34/99, 121/99 – interpretazione autentica, 52/00- Delibera della Corte costituzionale 
della RC, 118/03, 146/08, 137/09, 152/11- testo emendato, 111/12 e 68/13), l'Assemblea 
della Regione Istriana, alla seduta tenutasi il giorno _____ha emanato la  

 
DELIBERA 

 sulla modifica della Dichiarazione d'istituzione della società commerciale  
AZRRI – Agenzia per lo sviluppo rurale dell'Istria s.r.l. Pisino 

 
Articolo 1 

La società commerciale AZRRI – Agenzia per lo sviluppo rurale dell'Istria s.r.l. Pisino, 
Via Tugomil Ujčić, prof.,  n. 1, (in seguito: SC AZZRI s.r.l. Pisino) è iscritta nel registro del 
Tribunale commerciale di Fiume nella pratica del registro al numero MBS 040179222., CIP 
(OIB) 90943600495.  

Articolo 2 
 Dopo l'emanazione della presente Delibera, si autorizza il Presidente dell'Assemblea 
della Regione Istriana a emanare la Delibera sull'aumento del capitale sociale e al modificare 
la Delibera d'istituzione della Società AZRRI s.r.l. nel seguente modo:  
 1) modificare il capitale sociale della società commerciale AZRRI s.r.l. Pisino, 
aumentato mediante l'immissione di mezzi finanziari dell'ammontare di 2.500.000.00 kune, in 
modo che il complessivo capitale sociale ammonta a 5.955.000,00 kn ed è costituito da 
un capitale sociale dell'importo del 100% detenuto dalla Regione Istriana quale membro 
unico e fondatore.  
 2) conformare le disposizioni della Dichiarazione d'istituzione con la Legge sulle 
modifiche e integrazioni della Legge sull'autogoverno locale e territoriale (regionale) 
("Gazzetta ufficiale", n. 144/12), art. 21 con il quale è stato modificato l'art. 48 della Legge 
sull'autogoverno locale e territoriale (regionale) ("Gazzetta ufficiale", n. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11) e ha prescritto che il sindaco comunale, il sindaco cittadino, 
rispettivamente il presidente della regione, nomina e destituisce i rappresentanti dell'unità 
d'autogoverno locale, rispettivamente territoriale (regionale) negli organi delle istituzioni 
pubbliche, delle società commerciali e delle altre persone giuridiche di cui all'art. 35 comma 1 
punto 5 della Legge, a meno che una legge particolare non stabilisca diversamente,  
 3) ampliare l'elenco delle attività registrate.  
  - organizzazione di corsi e laboratori concernenti il campo delle attività 
registrate e  
  - ricerca e sviluppo 

4) conformare il testo riguardo alla modifica delle persone responsabili nella Regione 
Istriana (Art. 1) 

Articolo 3 
 Si autorizza il Presidente dell'Assemblea della Regione Istriana a stabilire dinanzi a 
notaio il testo completo della Dichiarazione d'istituzione della società commerciale AZRRI 
s.r.l. Pisino, conformemente alle disposizioni dell'art. 2. 
 

Articolo 4 
 La presente Delibera entra in vigore il giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana ".  
 
Classe:  
N.Prot.:  
Pisino,                                          

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA REGIONALE 
          Il Presidente 

Valter Drandić 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
I PRAVNI TEMELJ  
 
 Sadržan je u odredbi čl. 387. i 388. Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne 
novine", broj 111/93, 34/99, 121/99 - vjerodostojno tumačenje, 52/00- Odluka USRH, 118/03, 
146/08, 137/09, 152/11- pročišćeni tekst, 111/12 i 68/13) kojim je propisan način osnivanja 
društva i sadržaj Izjave o osnivanju društva koja između ostalog sadrži i ukupni iznos 
kapitala, te iznos svakog pojedinačnog temeljnog uloga osnivača, te broj i nominalne iznose 
poslovnih uloga, kao i djelatnost društva.  
 
II OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
 Ovom Odlukom se ovlašćuje predsjednik Skupštine Istarske županije da po 
donošenju i provedbi Odluke o prihvaćanju Ugovora o pripajanju društva MIH d.o.o., Poreč 
društvu AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin u ime i za račun Istarske 
županije kao jedinog člana društva AZRRI d.o.o. Pazin donese Odluku o dopuni djelatnosti i 
povećanju temeljnog kapitala i Izmjeni izjave o osnivanju Društva AZRRI d.o.o. i to na način 
da:  
 1) izmijeni temeljni kapital trgovačkog društva AZRRI d.o.o. Pazin koji je od 
3.455.000,00 povećan unosom financijskih sredstava u iznosu od 2.500.000,00 tako da 
ukupni temeljeni kapital iznosi 5.955.000,00 kn koji se sastoji od jednog temeljnog 
uloga u 100%-tnom iznosu kojeg kao jedini član i osnivač ima Istarska županija.  
 2) uskladi odredbe Izjave o osnivanju s Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 144/12), čl. 21. kojim je 
izmijenjen članak 48 Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11) te je propisano da 
općinski načelnik, gradonačelnik odnosno župan, između ostalog imenuje i razrješava 
predstavnike jedinice lokalne odnosno (područne (regionalne) samouprave u tijelima 
javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih pravnih osoba iz čl. 35. stavka 1. točke 5. 
Zakona, osim ako posebnim zakonom nije drugačije određeno,  
 3) dopuni registrirani popis djelatnosti društva AZRRI d.o.o. Pazin. 
 
 Također se ovlašćuje predsjednik Skupštine Istarske županije da pred javnim 
bilježnikom utvrdi potpun tekst Izjave o osnivanju.  
 
III POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Za provedbu ove Odluke sredstva za administrativne troškove osigurana su  
stavkama Proračuna.  
 
IV ROK PROVEDBE  
 
 Rok za provedbu ove Odluke je 40 dana od dana njezina donošenja.  
 
 
       Pročelnik  
     Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 
     ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije  
       Milan Antolović  

 

 


